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2012 Yılı Yaşayan Gezegen Endeksi  

Dünya Doğayı Koruma Vakfı (WWF) tarafından açıklanan “Yaşayan Gezegen 2012 Raporu”na göre 

Artan dünya nüfusu ve aşırı tüketimin insanoğlunun kaynaklara yönelik talebinin de 

sürekli büyüdüğünü ortaya koymaktadır. 

Biyolojik çeşitlilik üzerinde çok yoğun bir baskı oluşturan kaynaklara yönelik bu talep; 

gezegendeki tüm canlıların güvenliğini, sağlığını ve refahını da ciddi boyutta tehdit 

etmektedir.  

İnsanoğlunun mevcut yaşam tarzı ve tüketim alışkanlıklarını devam ettirebilmesi için 

1,5 gezegene ihtiyaç vardır. 

Yüksek gelirli ülkelerin ekolojik ayak izi, düşük gelirli ülkelerin ekolojik ayak izlerinin 

beş katı kadar daha yüksektir. 

Günümüzde insanoğlu, dünyanın yeniden sağlayabileceği kaynakların %50,0’ından  

daha fazlasını kullanmaktadır. 

1970-2008 yılları arasında Dünya genelinde %30,0 olan biyolojik çeşitlilik kaybı, 2012 

yılında korkutucu boyutlara ulaşmıştır.  

2012 yılında kişi başına düşen ekolojik ayak izi en yüksek değerlerini; Katar, Kuveyt, 

Birleşik Arap Emirlikleri, Danimarka, Amerika Birleşik Devletleri, Belçika, Avustralya, 

Kanada, Hollanda ve İrlanda’da almaktadır.  

Türkiye’de endeks kapsamına dâhil edilen 150 ülke arasında kişi başına düşen 

ekolojik ayak izi sıralamasında 68. sıradadır.   

Ülkemizde tüketim düzeyi, ülkelerin sürdürülebilir olarak ürettiği doğal kaynak 

miktarının (ulusal biyolojik kapasitesi) %100,0 üzerindedir ve dünya genelinde kişi 

başına düşen biyolojik kapasitenin ise %50,0 üzerindedir.  
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WWF tarafından her iki yılda bir yayımlanmakta olan “Yaşayan Gezegen Raporu”, gezegenin 

durumunu ortaya koyabilmek üzere hazırlanmaktadır. Raporda gezegenin ; biyolojik çeşitlilik, 

ekosistem ve insanın doğal kaynaklara olan talebindeki  değişimler incelenmektedir. Uçsuz 

bucaksız evren içinde altı kayalarla, üstü uzay boşluğu ile sınırlanmış olan içinde milyonlarca 

canlı türü gelişmiş olan gezegeni incecik bir yaşam dokusu kuşatmıştır. Bu canlıların hep 

birlikte oluşturduğu ekosistem ve habitatlarla, insanların ve tüm yaşamın bağlı olduğu birçok 

ekosistem hizmeti ile bu gezegen Dünya’dır.  

Ancak, insanoğlunun kaynaklara yönelik talebi sürekli artış göstermekte bu durum biyolojik 

çeşitlilik üzerinde çok ciddi baskı oluşturmaktadır. Ekosiste mlerin sürekliliğini tehdit eden bu 

durum hem biyolojik çeşitlilik, hem de kendi türümüzün gelecekteki güvenliğini, sağlığını ve 

refahını da olumsuz yönde etkilemektedir.  

Ekolojik ayak izi, yeryüzünün kendini yenileme kapasitesi ya da biyo-kapasitesiyle yenilenebilir 

kaynakların tüketimini karşılaştırarak, insanın biyosferden olan talebini inceleyen göstergedir. 

Biyo-kapasite ise yenilenebilir kaynakların üretimi ve CO2 emisyonlarının özümsenmesi için 

kullanılabilir alanın büyüklük ölçüsüdür. Ekolojik ayak  izi ve biyo-kapasite küresel hektar (KHa) 

ortak birimi ile ifade edilmektedir. Dünya ’daki ortalama üretkenlik dikkate alınarak, bir KHa bir 

hektar alanın biyolojik üretkenliğini temsil etmektedir.  

Biyolojik çeşitlilik insan sağlığı ve yaşamında önemli bir yere sahiptir. Bitkiler, hayvanlar ve 

mikroorganizmalar gibi yaşayan organizmaların karşılıklı etkileşimleri, karmaşık ve birbirine 

bağlanmış ekosistem ve habitat ağları oluşturur ve bunlar sistemi destekleyen biyolojik 

çeşitlilik üzerinde baskı oluşturur. Teknoloji, bazı ekosistem hizmetlerinin yerine geçebilmekte 

ve bozulumlarını engelleyebilmektedir. Ancak , çoğu ekosistem hizmetinin de yerine bir başkası 

ikame edilememektedir.  

Biyo-çeşitlilik ile ekosistem arasında doğrudan beş büyük baskı unsuru söz konusudur. Bunlar;  

 Günümüzde tarım alanlarının, kültür balıkçılığı, endüstri ve kentsel kullanım alanlarına 

dönüştürülmesi, nehirler üzerinde sulama ve akış düzenleme amacıyla baraj yapılması 

ve diğer müdahalelerle habitatlar kaybolmakta veya değişikliğe  uğramakta ya da 

parçalanmaktadır.  
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 Hayvan ve bitkilerin yeniden üreyebildikleri miktardan daha fazla oranda toplanarak, 

gıda veya ilaç yapımında kullanılmaları doğal türlerin popülasyonunun sömürülmesine 

neden olmaktadır.  

 Tarım ve kültür balıkçılığında aşırı miktarda pestisit 1 kullanımı, kentsel ve endüstriyel 

kirli sular, madencilikteki atıklar ve normalinden fazla yapay gübre kullanımı çevresel 

kirliliği de beraberinde getirmektedir.  

 Fosil yakıt kullanımı, ormanların yok edilmesi ve endüstriyel süreçle r nedeniyle 

atmosferdeki sera gazı miktarı da artmaktadır.  

 Dünya’nın bir yerinden başka bir yerine kasten veya yanlışlıkla taşınan istilacı türler, 

doğal türlerin en büyük rakibi ya da paraziti haline gelmektedir.  

 

Yeryüzünde ormanların sağladığı karbon depolama hizmetinin iklimin dengede olması 

açısından yaşamsal önemi vardır. Tutulan karbonun miktarı orman yapısına göre de değişim 

göstermektedir. Yeryüzündeki karbonun neredeyse yarıya yakın kısmı Latin Amerika, %26,0’ı 

Asya ve %25,0’ı da Afrika ormanlarındandır. Dünya ’nın kuzeyindeki iğne yapraklı ve geniş 

yapraklı uçsuz bucaksız ormanlarda önemli karbon depolarıdır. Avrupa ve Amerika bir tarafa 

bırakılacak olursa, yeryüzünde insan etkinlikleri sonucunda kesilmiş ve zarar görmüş ormanlar 

atmosfere sera gazı, CO2 salmaktadır. Küresel olarak 2000 -2010 yılları arasında her yıl 13 

milyon hektar orman yok olmuştur.  

Tatlı su ekosistemleri Dünya yüzölçümünün yaklaşık %1,0’ını alsa da, bilinen tüm hayvan 

türlerinin neredeyse %10,0’ını barındırmaktadır. Bu ekosistemler,  yeryüzündeki konumları 

gereği karasal ve kıyısal deniz biyomlarını 2 birbirine bağlar. Nehirler; balıkçılık, tarımsal ve 

evsel su temini, hidrolojik akış düzeni, denizcilik ve ticaret ile kirlilik kontrolü gibi insan 

topluluğu sağlığının ve dengesinin sağlanmasında yaşamsal hizmetler sunması açısından da 

öneme sahiptir. Arazi kullanımındaki değişiklikler, su kullanımı alt yapı gelişimi, kirlilik ve 

küresel iklim değişikliği gibi pek çok baskı unsuru nehir ve göllerin sağlığı üzerinde olumsuz 

etkilerde bulunmaktadır. Yeryüzünde uzunluğu 1.000 Km’nin üzerinde olan 177 ırmaktan 

                                                           
1
 Zaralı organizmaları engellemek, kontrol altına almak ya da Zaralarını azaltmak için kullanılan madde ya da 

maddelerden oluşan karışımlardır. 
2
 Biyosferin aynı iklim koşullarına ve aynı bitki örtüsüne egemen olan çok geniş bölümleridir. 
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sadece 1/3’ü ana kanalları üzerinde herhangi bir baraj olmadan serbest akışını 

sürdürmektedir.  

Okyanuslar milyarlarca insanın protein kaynağı olan balıkları ve diğer deniz ürünlerini 

sunmanın yanında, kimyasal madde, enerji ve inşaat malzemesi üretiminde kullanılan yosun ve 

deniz bitkilerini de temin etmektedir. Okyanusların sağlığı aşırı tüketim, sera gazı emisyonları 

ve kirlilik yüzünden tehdit altındadır. Son asırda okyanuslar; balıkçılık, s u ürünleri yetiştiriciliği, 

turizm, denizcilik, deniz dibi madenciliği gibi değişik alanlarda kullanımı nedeniyle yoğun baskı 

altındadır.  Küresel balık ve su ürünlerinin av hacmi 1950 yılında 19 milyon ton iken, 2005 

yılında 5 katı kadar artış göstererek 87 milyon tona yükselmiş ve bu artış pek çok balıkçılık 

sahasının aşırı kullanımına ve tahribatına neden olmuştur. Dünya’daki okyanusların ve kıyıların 

2/3’ü balıkçılık nedeniyle aşırı kullanım baskısı altında olup, sadece kutup bölgeleri bakir 

kalabilmiştir.  

Mevcut teknoloji ve kaynak yönetimiyle bir bireyin, topluluğun ya da faaliyetin tükettiği 

kaynakları üretmek ve yarattığı atığı bertaraf edebilmek için gereken biyolojik olarak verimli 

olan toprak ve su alanı olarak ifade edilen ekolojik ayak izi , 2012 yılı raporuna göre Dünya 

geneli için 2,70 KHa iken, bu değer yüksek gelirli ülkelerde Dünya değerinin 2,1 katı kadar 

yüksek değerle 5,60, orta gelirli ülkelerde 1,92 iken, düşük gelirli ülkelerde ise 1,14’tür.  Yüksek 

gelirli ülkeler için toplam ekolojik ayak izi değeri, düşük gelirli ülkelerin ekolojik ayak izi 

değerinin yaklaşık 5 katı kadardır.  

Afrika ülkeleri arasında en düşük toplam ekolojik ayak izine sahip olan ülke 0,66 KHa ile Eritra 

iken, 0,71 değeri ile Ruanda ikinciliği ve 0,76 değeri ile de Kongo Cumhuriyeti üçüncülüğü 

almakta ve en yüksek değeri de 4,55 değeri ile Mauritius’ta Afrika genel rakamı olan 1,45’in 

3,1 katı yüksek değerle almaktadır. Ancak, bu ülkelerin; insanların gıda ve lif tüketimi, hayvan 

besini, yağlı bitki ve kauçuk temin edebilmek için ürün yetiştirebilmek amacı ile kullanılan 

tarım alanı ayak izi Eritra’da 0,16 KHa, Ruanda’da 0,40 KHa ve Kongo’da 0,26 KHa ve 

Mauiritus’ta ise 0,60 KHa’dır.  
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Et, süt, deri ve yün üretebilmek için yetiştirilen çiftlik hayvanlarının toplam otlatma alanı  ayak 

izi değeri Eritra’da 0,23 KHa iken, Mauritius’ta ise 0,54 KHa’dır. Afrika için genel rakam ise 0,23 

KHa’dır. Kereste ürünleri, kağıt hamuru ve yakacak odun tem ini için gerekli olan toplam orman 

alanı Afrika geneli için 0,29 KHa iken, rakam Eritra’da 0,20 KHa ve Mauritius için de 0,54 

KHa’dır. Okyanuslar tarafından tutulan miktar dışında fosil yakıt kullanımıyla oluşan CO 2 

emisyonlarının sekestrasyonu 3 için gerekli olan toplam orman alanı Afrika geneli için 0,29 KHa 

iken, Eritra’da 0,03 KHa, Mairitius’da ise 1,41 KHa’dır.  

Ortadoğu ve Orta Asya ülkeleri için ekolojik ayak izi göstergeleri incelendiğinde ; Afrika genel 

rakamından 1,02 puan daha yüksek değerle 2,47 olan toplam ekolojik ayak izi, en düşük 

değerini 0,46 ile Filistin’de alırken, en yüksek değerini ise Filistin’in 25,4 katı yüksek değerle 

11,68 ile Katar’da almaktadır. Filistin’de 0,46 olan toplam ekolojik ayak izi, tarım alanı ayak 

izinde 0,33, otlak alanı ayak izinde 0,05, ormanlık alan ayak izinde  0,00 ve karbon tutma ayak 

izinde de 0,09 KHa olarak gözlenirken, aynı ayak izleri sırası ile Katar’da; 0,91, 1,12, 0,17 ve 

8,91 KHa’dır.  

Asya-Pasifik ülke grubu için toplam ekolojik ayak izi 1,84 KHa değeri ile Orta Doğu ve Orta Asya 

ülke grubu genel rakamından 0,88 puan daha düşük bir değerdedir.  Asya Pasifik ülke 

grubunda toplam ekolojik ayak izi en yüksek değerini 6,68 KHa değeri ile Avustralya’da alırken, 

bunu 0,58 puan eksikle Singapur ve 5,53 değeri ile de Moğolistan izlemektedir. Pakistan’da 

0,75 KHa olan toplam ekolojik ayak izi, Hindistan’da 0,87 KHa’dır. Asya Pasifik ülke grubu genel 

ekolojik ayak izi rakamının maksimum değerini aldığı Avustralya’daki değer, Doğu Timor’un 

ekolojik ayak izi değerinin 14,2 katı daha yüksektir.  

2,70 KHa değerine sahip olan Latin Amerika ülke grubunda, toplam ekolojik ayak izi minimum 

değerini  0,60 ile Haiti’de, maksimum değerini de 8,5 katı daha yüksek değerle 5,08 ile 

Uruguay’da almaktadır.   

Diğer Avrupa ülke grubunda toplam ekolojik ayak izi 4,05 KHa iken, bu ülke grubunda 1,81 KHa 

değeri ile minimum değeri Arnavutluk alırken, 5,36 KHa ile de Makedonya maksimum değeri 

almaktadır. Makedonya’nın toplam ekolojik ayak izi değeri, Arnavutluk’un değerinden 3,0 kat 

daha yüksektir (Bkz, Tablo 1). 

                                                           
3
 Karbonu inaktive ederek diğer bileşikler ile bağ yapmasını önlemektir. 
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Kısacası, Dünya nüfusunun kaynakları tüketim hızı, kaynakların yenilenme hızından daha 

fazladır, zengin ve fakir ülkelerin ekolojik ayak izleri arasındaki fark  açılmakta olup, bu durum 

da bir "felaket olabileceğini" işaret etmektedir (Bkz, Şekil 1).  

Kıta Avrupası'nın en kuzey ucu Nordkinn Burnu civarında çekilen fotoğraf, bir fitoplankton 

topluluğunun Barents Denizi'ne yayılırkenki görüntüsüdür.  Fotoğraftaki mavi ve yeşil renkler, 

okyanus akıntılarının girdap yaptığı noktaları işaret etmektedir (Bkz, Şekil 2). 

Orta Asya'nın en önemli göllerinden birisi olan Güney Aral Denizi'nin kalp şeklindeki kuzey 

ucunda bulunan ve bir zamanlar dünyanın en büyük dördüncü kapalı su kütlesi olan Aral 

Denizi’nin yüzölçümü, geçtiğimiz 50 yılda dökülen nehirlerin sulama amaçlı kullanılması 

nedeniyle gittikçe küçüldüğünü gösteren fotoğrafta Şekil 3’te verilmiştir.  

 

Kaynak: WWF, “Yaşayan Gezegen Raporu, 2012.  
Şekil 1. Nordkinn Burnu Fotoğrafı 
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Kaynak: WWF, “Yaşayan Gezegen Raporu, 2012.  
Şekil 2. Ülkelerin Zenginlik Durumuna göre Ekolojk Ayak İzleri  

 

Kaynak: WWF, “Yaşayan Gezegen Raporu, 2012.  
Şekil 3. Aral Denizinin Fotoğrafı 
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Türkiye için 2007 yılı referanslı araştırma sonuçlarına göre; 2007 yılında 2,7 KHa olan tüketimin 

ekolojik ayak izi Dünya ortalamasına eşit, Akdeniz ülkeleri ortalamasının ise altında bir değere 

sahiptir. Türkiye’de tüketimin ekolojik ayak izi, kişi başına küresel biyolojik kapasitesinin %50,0 

üzerindedir. Bu durum Dünya genelinde olduğu gibi Türkiye’de de sürdürülebilir olmayan 

yaşamın önemli işaretidir. Ülkemizdeki kişi başına 1,3 KHa olan ulusal biyolojik kapasite Dünya 

ortalamasının altında olduğu için, ulusal ekolojik açık küresel açıktan oldukça büyüktür. 

Ekolojik limit aşımı olarak da isimlendirilen bu açık, biyolojik kapasite ihtiyacının kısmen ülke 

dışından temin edildiğinin de bir göstergesidir.  

Bu sonuçlar, Dünya’daki herkes ortalama bir Türkiye vatandaşı kadar tüketseydi 1,5 gezegene 

ihtiyaç olduğunu göstermektedir. Türkiye kendi doğal kaynaklarını yenileyebilme hızından 

daha fazla tükettiği için ekolojik yönden borçlu ülkeler kategorisinde yer almaktadır. 

Ülkemizdeki biyolojik kapasite açığı durumuna gelinmesinin en temel nedeni nüfus artışıdır.  

Bir diğer önemli neden de ülkemizde üretken alanların dünya ortalamasının üzerinde bir 

verimliliğe sahip olmasına karşın, ülkedeki kaynak tüketiminin ulusal ölçekte sürdürülebilir 

olmaması ve yurt dışından biyolojik kapasite ithalatına duyulan ihtiyaçtır.  

Ülkemizde gelir grupları itibarı ile de ekolojik ayak izi değeri önemli farklıklar göstermektedir. 

En fakir %20’lik gruptan en zengin %20’lik gruba doğru gelindiğinde ekolojik ayak izi 2,5 kat 

kadar artmaktadır.  Gıda en düşük ondalık gelir grubunun toplam ayak izinin yaklaşık %46,0’ını 

alırken, en zengin %10’luk grupta oran %39,0’a gerilmektedir. Gelir düzeyi yükseldikçe, et ve 

süt ürünlerine olan talebin artması, otlak ve tarım alanlarına olan talebinde doğru orantılı 

olarak artmasına neden olmaktadır.  1989 yılında ülkemizin yurt dışından talep ettiği doğal 

kaynak miktarı, yurt dışına ihraç ettiği miktardan daha yüksektir. Ekolojik ticaret açığı artmakta 

ve yurt dışından ithal edilen kaynaklar toplamı ulusal ayak izinin %20,0’ına yakın kısmını 

oluşturmaktadır. Geçtiğimiz 20 yıl içinde tüketimimiz artan biçimde doğrudan hammadde veya 

dolaylı yoldan ithal edilen ürünler içindeki girdiler olarak yurt dışı kaynaklarına dayanmaktadır.   
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Günümüzde atmosfere salınan sera gazı miktarının ekosistemlerin ve ekonominin dengesinin 

bozmadan sürdürülebilmesi mümkün değildir. 2007 yılında, 1990 yılı seviyesine göre karbon 

miktarı en fazla artış gösteren ülke Türkiye’dir. Kar bon ayak izi küresel ölçekte toplam ayak 

izinin en önemli ve yüksek oranlı bileşenidir ve bu durum ülkemiz için de geçerlidir. Türkiye’de 

üretim kaynaklı toplam ekolojik ayak izinin %46,0-49,0 bandında değişen oranına karbon ayak 

izi sahiptir.  Ülkemizdeki karbon emisyonlarının %21,0’ı ürünlerden, %19,0’ı kişisel ulaşımdan 

ve %17,0’ı da gıda tüketiminden kaynaklanmaktadır.   

Ülkemizde ve Dünya’da tarım alanı ayak izi, toplam ayak izi içinde en yüksek oranlı ikinci 

bileşendir. Türkiye toplam ayak izinin yaklaşık %35,0’ı tarım alanlarına yönelik talepten 

kaynaklanmaktadır. Ülkemizde bu alanda uzun vadede biyolojik kapasitenin arttırılması için iyi 

tarım uygulamalarının yaygınlaştırılması, küçük ölçekli üretimin verimlilik seviyelerinin 

arttırılması, etkin arazi kullanımı ve su, gübre tüketimini azaltan doğa dostu uygulamaların 

hayata geçirilmesi gerekmektedir.   

Türkiye’deki verimli ormanlar, 11 milyon Ha ile ülke topraklarının yaklaşık olarak %15,0’ını 

kaplamaktadır. Ülkemizde orman ürünlerine olan talep, toplam ayak izinin %11,0’ını 

oluşturmaktadır.  Türkiye’nin orman biyolojik kapasitesi, toplam ulusal biyolojik kapasitenin 

%24,0’ını oluşturmaktadır ve bu oran ülkemizin orman ürünü ihtiyacını karşılama konusunda 

yeterli olduğunu gösterse de, orman ürünleri talebimizin önemli bir bölümü yurt dışından ithal 

edilmektedir. Dışarıdan ithal edilen orman ürünleri miktarı, orman alanı ayak izinin yaklaşık 

olarak %46,0’ına denk gelmektedir.  

Ülkemizde otlatmak amacıyla kullanılan alanlar, besiciliğe geçiş, otlakların tarım alanlarına 

dönüştürülmesi ve hayvan ürünü temininin yurt dışından düşük maliyetlerle yapılması gibi 

nedenlerle azalmaktadır.  

1961 yılından bu yana ülkemizde kişi başına yapılaşmış alan ayak izi yaklaşık olarak 2007 yılına 

gelindiğinde %10,0 oranında artış göstermiştir. Tekno lojik gelişim ve gelir artışına paralel 

olarak elektrik santralleri, iletim hatları, otoyollar gibi yapılara olan talebin artması ve 

şehirleşme oranının yükselmesi, yapılaşmış alan ayak izinin artışındaki en önemli faktörler 

olarak dikkati çekmektedir.  
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Balıkçılık alanı ayak izi, ülkemizde toplam ekolojik ayak izinin %2,0’ını oluştururken, Dünya 

genelinde bu rakam %4,0’dır ve ülkemizdeki rakamın 2 katı kadardır. Ülkemizin balıkçılık alan 

ayak izi, ulusal biyolojik kapasiteyi %20,0 oranında aşmakla beraber, balık tüketimi için gerekli 

olan biyolojik kapasitenin yarıya yakın kısmı yurt dışından ithal edilmektedir.  

SONUÇ 

Doğal sermayenin tükenmemesi için biyolojik çeşitlilik korunmalıdır. Dünya’nın tür ve habitat 

çeşitliliği kendi içsel değerleri nedeniyle de sürdürülmelidir. Verimli üretim sistemleri 

kullanılarak daha iyi üretimle toprak, su, enerji ve diğer doğal kaynaklara yönelik talep 

düşürülerek, ekolojik ayak izi azaltılmalıdır. Daha akılcı üretilerek, yüksek gelirli toplumların 

ekolojik ayak izinin özellikle karbon ayak izinin küçültülmesi acil ve önceliklidir.  

Tek dünyanın kendini yenileme kapasitesi dâhilinde yaşamanın koşulu; kaynak kullanımını 

azaltmak ve kaynakları paylaşmaktır. Eşitlikçi kaynak yönetimi aynı zamanda, refah ve 

başarının kişisel, toplumsal ve çevre sağlığını da kapsayacak biçimde değiştirilmesini de 

gerektirmektedir. Tüm bu sözü edilenlerin sağlanması durumunda , gelecek nesillere borçlu 

kalmamızın da önüne geçilmiş olacaktır. 
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Tablo 1. Ülkelerin Ekolojik Ayak İzi ve Biyo-Kapasite Göstergeleri

Toplam 

Nüfus 

(106)

Tarım 

Arazisi 

Ayak İzi

Otlak 

Ayak İzi

Orman 

Ayak İzi

Balıkçılık 

Sahası 

Ayak İzi

Karbon 

Tutma 

Ayak İzi

Yapılaşmış 

Alan Ayak 

izi

Toplam 

Ekolojik 

Ayak izi

Tarım 

Arazisi 

Ayak İzi

Otlak 

Ayak İzi

Orman 

Ayak İzi

Balıkçılık 

Sahası 

Ayak İzi

Yapılaşmış 

Alan Ayak 

izi

Toplam 

Biyo-

Kapasite

Dünya 6.739,6 0,59 0,21 0,26 0,10 1,47 0,06 2,70 0,57 0,23 0,76 0,16 0,06 1,78

Yüksek gelirli ülkeler 1.037,0 1,03 0,31 0,58 0,19 3,38 0,11 5,60 0,98 0,28 1,17 0,51 0,11 3,05

Orta gelirli ülkeler 4.394,1 0,53 0,17 0,19 0,10 0,85 0,07 1,92 0,49 0,21 0,78 0,16 0,07 1,72

Düşük gelirli ülkeler 1.297,5 0,47 0,12 0,23 0,06 0,18 0,07 1,14 0,46 0,21 0,31 0,09 0,07 1,14

Afrika 975,5 0,51 0,23 0,29 0,07 0,29 0,06 1,45 0,46 0,41 0,48 0,11 0,06 1,52

Cezayir 34,4 0,51 0,35 0,13 0,02 0,62 0,02 1,65 0,19 0,31 0,02 0,01 0,02 0,56

Angola 18,0 0,36 0,14 0,13 0,11 0,09 0,06 0,89 0,29 1,66 0,72 0,25 0,06 2,98

Benin 8,4 0,55 0,06 0,31 0,10 0,30 0,04 1,36 0,46 0,04 0,41 0,03 0,04 0,98

Botsvana 2,0 0,42 1,22 0,18 0,01 0,93 0,07 2,84 0,17 2,58 0,65 0,28 0,07 3,76

Burki na Fa so 15,5 0,84 0,19 0,35 0,01 0,06 0,08 1,53 0,83 0,18 0,27 0,00 0,08 1,37

Burundi 7,9 0,26 0,07 0,45 0,01 0,02 0,04 0,85 0,24 0,15 0,01 0,01 0,04 0,45

Kamerun 18,8 0,48 0,12 0,27 0,06 0,11 0,05 1,09 0,52 0,11 1,08 0,11 0,05 1,87

Orta Afrika Cumhuri yeti 4,2 0,37 0,62 0,30 0,01 0,03 0,04 1,36 0,32 0,62 7,38 0,00 0,04 8,35

Cad 10,7 0,64 0,87 0,29 0,01 0,01 0,08 1,89 0,60 1,36 1,05 0,09 0,08 3,17

Kongo 3,8 0,26 0,11 0,48 0,07 0,12 0,03 1,08 0,14 3,51 8,07 0,44 0,03 12,20

Kongo Demokratik 

Cumhuri yeti

62,5 0,15 0,02 0,50 0,01 0,03 0,05 0,76 0,13 0,28 2,60 0,05 0,05 3,10

Mısır 78,3 0,66 0,07 0,16 0,03 0,96 0,18 2,06 0,45 0,00 0,00 0,02 0,18 0,65

Eritra 4,9 0,16 0,23 0,20 0,01 0,03 0,03 0,66 0,09 0,23 0,10 1,01 0,03 1,47

Etiyopya 79,4 0,41 0,13 0,50 0,00 0,04 0,06 1,13 0,36 0,13 0,05 0,05 0,06 0,65

Gabon 1,5 0,48 0,22 0,96 0,12 0,00 0,03 1,81 0,24 4,11 20,94 3,41 0,03 28,72

Gambiya 1,6 0,72 0,15 0,21 0,09 0,20 0,05 1,41 0,43 0,07 0,21 0,39 0,05 1,15

Gana 23,3 0,58 0,10 0,61 0,17 0,21 0,07 1,74 0,70 0,28 0,17 0,06 0,07 1,28

Gine 9,6 0,65 0,33 0,51 0,04 0,10 0,08 1,72 0,65 0,91 0,76 0,52 0,08 2,93

Gine Bissau 1,5 0,35 0,42 0,19 0,03 0,07 0,05 1,10 0,47 0,41 0,39 2,08 0,05 3,40

Kenya 38,5 0,20 0,27 0,28 0,06 0,11 0,03 0,95 0,19 0,27 0,02 0,02 0,03 0,53

Lesoto 2,1 0,19 0,49 0,37 0,00 0,01 0,01 1,07 0,08 0,72 0,00 0,00 0,01 0,81

Liberya 3,7 0,31 0,03 0,75 0,02 0,12 0,05 1,28 0,21 0,71 1,66 0,33 0,05 2,95

Libya 6,2 0,65 0,54 0,12 0,04 1,82 0,02 3,19 0,15 0,23 0,02 0,24 0,02 0,66

Madagaskar 19,5 0,30 0,39 0,27 0,08 0,06 0,06 1,16 0,27 1,50 0,89 0,19 0,06 2,92

Malavi 14,0 0,46 0,04 0,17 0,01 0,05 0,05 0,78 0,44 0,09 0,03 0,06 0,05 0,67

Mali 14,5 0,74 0,75 0,16 0,03 0,10 0,10 1,86 0,76 0,73 0,64 0,05 0,10 2,29

Mori tanya 3,3 0,43 1,79 0,20 0,10 0,30 0,05 2,86 0,12 3,40 0,06 1,60 0,05 5,21

Mauri tius 1,3 0,60 0,54 0,12 1,88 1,41 0,00 4,55 0,17 0,00 0,01 0,38 0,00 0,56

Fas 31,3 0,60 0,21 0,06 0,05 0,37 0,03 1,32 0,30 0,18 0,09 0,10 0,03 0,70

Mozambik 22,3 0,26 0,04 0,32 0,03 0,08 0,05 0,78 0,22 1,09 0,68 0,16 0,05 2,21

Namibya 2,2 0,43 1,05 0,14 0,00 0,38 0,03 2,03 0,21 1,67 0,37 4,90 0,03 7,18

Nijerya 150,7 0,81 0,10 0,21 0,10 0,15 0,07 1,44 0,84 0,17 0,02 0,02 0,07 1,12

Ruanda 10,0 0,40 0,06 0,15 0,01 0,05 0,04 0,71 0,40 0,06 0,01 0,01 0,04 0,52

Senegal 11,8 0,69 0,27 0,23 0,08 0,21 0,04 1,53 0,43 0,21 0,53 0,19 0,04 1,40

Sierre Loena 5,6 0,32 0,15 0,39 0,13 0,06 0,00 1,13 0,86 0,38 0,19 0,19 0,09 1,71

Somali 8,9 0,18 0,66 0,50 0,02 0,04 0,04 1,44 0,08 0,65 0,26 0,33 0,04 1,36

Kaynak: WWF, "Yaşayan Gezegen 2012" Raporu.

Ülke/Bölge Adı Ekolojik Ayak İzi (2008) (Kişi Başına Küresel Hektar) Biyo-Kapasite (2008) (Kişi Başına Küresel Hektar)
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Tablo 1. Ülkelerin Ekolojik Ayak İzi ve Biyo-Kapasite Göstergeleri (Devamı)

Toplam 

Nüfus 

(106)

Tarım 

Arazisi 

Ayak İzi

Otlak 

Ayak İzi

Orman 

Ayak İzi

Balıkçılık 

Sahası 

Ayak İzi

Karbon 

Tutma 

Ayak İzi

Yapılaşmış 

Alan Ayak 

izi

Toplam 

Ekolojik 

Ayak izi

Tarım 

Arazisi 

Ayak İzi

Otlak 

Ayak İzi

Orman 

Ayak İzi

Balıkçılık 

Sahası 

Ayak İzi

Yapılaşmış 

Alan Ayak 

izi

Toplam 

Biyo-

Kapasite

Güney Afrika 49,3 0,42 0,19 0,31 0,08 1,57 0,03 2,59 0,32 0,62 0,02 0,22 0,03 1,21

Sudan 41,4 0,47 0,82 0,21 0,00 0,09 0,03 1,63 0,42 0,81 0,94 0,14 0,03 2,34

Svazi land 1,2 0,40 0,53 0,11 0,00 0,33 0,07 1,45 0,29 0,55 0,05 0,01 0,07 0,97

Tanzanya 42,3 0,36 0,36 0,24 0,09 0,08 0,06 1,19 0,37 0,39 0,13 0,07 0,06 1,02

Tunus 10,2 0,65 0,12 0,21 0,10 0,66 0,03 1,76 0,53 0,09 0,05 0,25 0,03 0,96

Uganda 31,3 0,53 0,15 0,54 0,23 0,06 0,05 1,57 0,52 0,17 0,02 0,05 0,05 0,81

Zambiya 12,4 0,18 0,18 0,35 0,01 0,10 0,02 0,84 0,07 1,08 1,11 0,03 0,02 2,31

Zimbabve 12,5 0,24 0,35 0,30 0,00 0,25 0,02 1,17 0,18 0,35 0,14 0,01 0,02 0,72

Orta Doğu ve Orta Asya 383,7 0,60 0,20 0,12 0,04 1,44 0,06 2,47 0,39 0,22 0,12 0,13 0,06 0,92

Afganistan 29,8 0,24 0,20 0,06 0,00 0,01 0,02 0,54 0,16 0,20 0,02 0,00 0,02 0,40

Ermenistan 3,1 0,58 0,39 0,08 0,01 0,61 0,06 1,73 0,31 0,27 0,07 0,02 0,06 0,72

Azerbaycan 8,9 0,59 0,26 0,10 0,01 0,96 0,04 1,97 0,34 0,21 0,10 0,02 0,04 0,72

Georgia 4,4 0,44 0,30 0,11 0,07 0,48 0,04 1,43 0,15 0,36 0,57 0,05 0,04 1,17

İra n 72,3 0,55 0,13 0,05 0,10 1,77 0,06 2,66 0,36 0,08 0,07 0,28 0,06 0,84

Irak 29,8 0,33 0,09 0,01 0,00 0,96 0,02 1,42 0,14 0,02 0,05 0,01 0,02 0,24

İs rail 7,1 0,86 0,36 0,33 0,01 2,33 0,06 3,96 0,17 0,01 0,03 0,01 0,02 0,24

Ürdün 5,8 0,66 0,41 0,18 0,05 0,74 0,09 2,13 0,09 0,02 0,03 0,00 0,09 0,24

Kazakistan 15,7 0,76 0,25 0,12 0,02 2,95 0,04 4,14 1,13 2,01 0,24 0,06 0,04 3,48

Kuveyt 2,5 0,80 0,64 0,23 0,29 7,70 0,07 9,72 0,01 0,01 0,00 0,32 0,07 0,43

Kırgızi stan 5,2 0,55 0,16 0,08 0,01 0,41 0,07 1,29 0,43 0,68 0,09 0,06 0,07 1,33

Lübnan 4,2 0,66 0,48 0,28 0,05 1,33 0,05 2,85 0,22 0,05 0,06 0,01 0,05 0,39

Fil istin 3,8 0,33 0,05 0,00 0,00 0,09 0,00 0,46 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13

Umman 2,6 0,74 1,04 0,16 0,37 3,27 0,11 5,69 0,09 0,07 0,00 1,92 0,11 2,20

Katar 1,4 0,91 1,12 0,17 0,46 8,91 0,11 11,68 0,03 0,00 0,00 1,91 0,11 2,05

Suudi  Arabistan 26,2 0,80 0,36 0,26 0,06 2,44 0,07 3,99 0,18 0,13 0,07 0,21 0,07 0,65

Suri ye 19,7 0,48 0,16 0,05 0,01 0,71 0,04 1,45 0,37 0,11 0,04 0,00 0,04 0,57

Taci kistan 6,7 0,42 0,17 0,02 0,00 0,21 0,08 0,90 0,29 0,17 0,01 0,01 0,08 0,56

Türkiye 70,9 0,92 0,08 0,28 0,03 1,17 0,07 2,55 0,74 0,13 0,32 0,05 0,07 1,31

Türkmenistan 4,9 0,93 0,54 0,01 0,01 2,37 0,13 3,98 0,89 2,01 0,02 0,14 0,13 3,19

Birleşik Arap Emirl ikleri 8,1 0,77 1,06 0,37 0,25 5,97 0,03 8,44 0,05 0,00 0,07 0,49 0,03 0,64

Özbekistan 26,8 0,54 0,09 0,03 0,00 1,09 0,07 1,82 0,53 0,21 0,06 0,03 0,07 0,91

Yemen 22,6 0,29 0,18 0,03 0,00 0,32 0,05 0,87 0,13 0,13 0,04 0,25 0,05 0,60

Asya-Pasifik 3.279,6 0,46 0,07 0,15 0,11 0,76 0,07 1,63 0,40 0,09 0,18 0,12 0,07 0,86

Avustralya 21,5 1,61 1,11 1,16 0,10 2,68 0,03 6,68 2,14 6,16 2,55 3,69 0,03 14,57

Bengladeş 145,5 0,33 0,01 0,08 0,02 0,15 0,07 0,66 0,28 0,00 0,00 0,06 0,07 0,42

Kamboçya 13,8 0,52 0,04 0,25 0,07 0,27 0,05 1,19 0,51 0,11 0,21 0,13 0,05 1,01

Çin 1.358,8 0,52 0,13 0,14 0,10 1,15 0,09 2,13 0,38 0,11 0,22 0,07 0,09 0,87

Hindistan 1.190,9 0,37 0,00 0,12 0,02 0,31 0,05 0,87 0,38 0,00 0,02 0,03 0,05 0,48

Endonezya 235,0 0,44 0,04 0,16 0,20 0,23 0,07 1,13 0,47 0,06 0,32 0,41 0,07 1,32

Japonya 126,5 0,50 0,15 0,24 0,39 2,83 0,06 4,17 0,11 0,00 0,34 0,07 0,06 0,59

Kore Demokrati k Hal k 

Cumhuri yeti 24,1 0,33 0,01 0,14 0,02 0,75 0,06 1,31 0,27 0,00 0,23 0,07 0,06 0,62

Kore Cumhuri yeti 47,7 0,73 0,18 0,23 0,47 2,93 0,07 4,62 0,18 0,00 0,09 0,38 0,07 0,72

Lao 6,0 0,56 0,14 0,39 0,01 0,08 0,13 1,30 0,57 0,18 0,73 0,04 0,13 1,65

Malezya 27,5 0,61 0,26 0,47 0,46 2,02 0,08 3,90 0,85 0,01 0,70 0,86 0,08 2,50

Moğolistan 2,7 0,28 3,97 0,13 0,00 1,13 0,01 5,53 0,08 8,93 6,16 0,15 0,01 15,33

Ülke/Bölge Adı Ekolojik Ayak İzi (2008) (Kişi Başına Küresel Hektar) Biyo-Kapasite (2008) (Kişi Başına Küresel Hektar)
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Tablo 1. Ülkelerin Ekolojik Ayak İzi ve Biyo-Kapasite Göstergeleri (Devamı)
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Mynmar 47,3 1,09 0,01 0,34 0,28 0,08 0,14 1,94 1,11 0,01 0,64 0,32 0,14 2,22

Nepal 28,9 0,36 0,05 0,20 0,00 0,07 0,09 0,76 0,34 0,04 0,06 0,00 0,09 0,53

Yeni Zelanda 4,3 0,72 0,00 1,21 0,75 1,56 0,06 4,31 0,22 2,91 4,91 2,09 0,06 10,19

Paki stan 167,4 0,35 0,01 0,09 0,01 0,24 0,05 0,75 0,30 0,00 0,01 0,04 0,05 0,40

Papua Yeni  Gine 6,5 0,31 0,18 0,38 0,81 0,84 0,16 2,68 0,43 0,04 2,45 0,59 0,16 3,67

Fil ipinler 90,2 0,45 0,07 0,09 0,32 0,00 0,06 0,98 0,37 0,02 0,10 0,07 0,06 0,62

Singapur 4,8 0,52 0,92 0,31 0,15 4,20 0,00 6,10 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,02

Sri  Lanka 20,5 0,36 0,07 0,15 0,28 0,29 0,06 1,21 0,30 0,02 0,04 0,05 0,06 0,46

Tayland 68,3 0,57 0,05 0,16 0,67 0,89 0,07 2,41 0,73 0,01 0,22 0,14 0,07 1,17

Doğu Timor 1,1 0,24 0,07 0,05 0,02 0,05 0,04 0,47 0,20 0,06 0,56 0,00 0,04 0,86

Vietnem 86,0 0,52 0,02 0,18 0,12 0,43 0,12 1,39 0,59 0,01 0,16 0,22 0,12 1,09

Latin Amerika 576,8 0,64 0,67 0,39 0,12 0,80 0,08 2,70 0,80 0,80 3,60 0,31 0,08 5,60

Arjanti n 39,7 0,80 0,62 0,28 0,13 0,77 0,12 2,71 2,88 1,72 0,71 1,69 0,12 7,12

Bolivya 9,6 0,44 1,58 0,17 0,01 0,35 0,06 2,61 0,59 2,41 15,26 0,06 0,06 18,39

Brezilya 191,5 0,80 0,95 0,55 0,05 0,48 0,10 2,93 1,09 1,03 7,25 0,16 0,10 9,63

Şil i 16,8 0,55 0,33 0,91 0,62 0,73 0,09 3,24 0,32 0,47 2,12 0,73 0,09 3,74

Kolombiya 45,0 0,38 0,72 0,14 0,03 0,43 0,11 1,80 0,29 1,22 2,23 0,04 0,11 3,89

Kosta Rika 4,5 0,37 0,24 0,81 0,05 0,93 0,11 2,52 0,43 0,33 0,62 0,10 0,11 1,60

Küba 11,3 0,71 0,22 0,11 0,06 0,79 0,02 1,90 0,26 0,08 0,21 0,14 0,02 0,71

Dominik Cumhuri yeti 9,7 0,39 0,14 0,12 0,08 0,65 0,04 1,42 0,20 0,12 0,17 0,01 0,04 0,54

Ekvador 14,1 0,36 0,34 0,23 0,75 0,62 0,07 2,37 0,39 0,33 1,21 0,17 0,07 2,18

El Salvador 6,1 0,53 0,31 0,41 0,14 0,57 0,04 1,99 0,31 0,11 0,05 0,11 0,04 0,62

Guetemala 13,7 0,42 0,23 0,56 0,04 0,47 0,06 1,78 0,39 0,19 0,38 0,04 0,06 1,17

Hai ti 9,7 0,29 0,06 0,10 0,02 0,09 0,03 0,60 0,22 0,03 0,01 0,01 0,03 0,31

Honduras 7,3 0,29 0,33 0,55 0,03 0,48 0,06 1,73 0,37 0,29 1,03 0,23 0,06 1,97

Jamai ka 2,7 0,41 0,30 0,22 0,12 0,63 0,04 1,72 0,14 0,00 0,10 0,05 0,04 0,33

Maks ika 110,6 0,74 0,40 0,32 0,09 1,69 0,06 3,30 0,49 0,25 0,49 0,14 0,06 1,42

Nikaragua 5,6 0,36 0,33 0,43 0,07 0,33 0,04 1,56 0,41 0,58 0,80 0,50 0,04 2,33

Panama 34,0 0,45 0,54 0,21 0,78 0,96 0,04 2,97 0,21 0,49 1,33 0,61 0,04 2,67

Paraguay 6,2 0,50 1,06 0,84 0,01 0,48 0,11 2,99 2,05 2,35 6,36 0,06 0,11 10,92

Peru 28,5 0,50 0,50 0,20 0,45 0,30 0,08 2,03 0,35 0,50 2,65 0,24 0,08 3,82

Uruguay 3,3 0,84 2,98 0,37 0,11 0,67 0,11 5,08 1,31 5,25 1,12 2,24 0,11 10,03

Venezuela 28,1 0,48 0,88 0,17 0,12 1,32 0,05 3,02 0,20 0,61 1,84 0,30 0,05 3,00

Kuzey Amerika 338,4 1,13 0,22 0,85 0,10 4,75 0,07 7,12 1,66 0,26 2,22 0,75 0,07 4,95

Kanada 33,3 1,49 0,42 0,74 0,10 3,63 0,05 6,43 2,81 0,23 8,27 3,55 0,05 14,92

ABD 305,0 1,09 0,19 0,86 0,09 4,87 0,07 7,19 1,53 0,26 1,56 0,44 0,07 3,86

Avrupa Birliği 497,1 1,13 0,34 0,53 0,14 2,42 0,16 4,72 0,91 0,13 0,77 0,27 0,16 2,24

Avusturya 8,3 1,08 0,22 0,62 0,03 3,05 0,28 5,29 0,87 0,15 2,04 0,00 0,28 3,34

Belçika 10,6 1,82 0,95 0,47 0,17 3,26 0,45 7,11 0,46 0,11 0,28 0,05 0,45 1,33

Bulgari stan 7,6 0,95 0,21 0,51 0,03 1,68 0,17 3,56 1,19 0,18 1,01 0,09 0,17 2,65

Çek Cumhuriyeti 10,4 1,17 0,19 0,83 0,02 2,89 0,17 5,27 1,17 0,12 1,21 0,00 0,17 2,68

Dani marka 5,5 2,77 0,70 1,21 0,78 2,54 0,26 8,25 2,40 0,03 0,27 1,85 0,26 4,81

Estonya 1,3 0,83 0,07 1,60 0,15 1,93 0,15 4,73 0,79 0,36 3,32 4,11 0,15 8,73

Finlandi ya 5,3 1,11 0,19 0,40 0,27 4,15 0,10 6,21 0,95 0,00 8,64 2,50 0,10 12,19

Frans a 62,1 1,25 0,39 0,60 0,18 2,24 0,25 4,91 1,47 0,24 0,87 0,16 0,25 2,99

Almanya 82,5 1,18 0,26 0,43 0,01 2,49 0,20 4,57 0,95 0,09 0,64 0,08 0,20 1,95

Yunani stan 11,3 1,26 0,53 0,38 0,13 2,53 0,11 4,92 1,03 0,09 0,14 0,22 0,11 1,59

Macari stan 10,0 1,29 0,03 0,44 0,01 1,63 0,18 3,59 1,82 0,10 0,58 0,01 0,18 2,68

İrl anda 4,4 1,26 0,47 0,53 0,04 3,75 0,16 6,22 0,59 0,79 0,24 1,64 0,16 3,41

İtal ya 59,9 1,03 0,40 0,46 0,14 2,39 0,10 4,52 0,62 0,06 0,30 0,06 0,10 1,15

Letonya 2,3 0,79 0,10 1,25 0,26 1,48 0,07 3,95 0,98 0,66 3,03 1,88 0,07 6,63

Litvanya 3,4 1,05 0,13 1,02 0,39 1,59 0,20 4,38 1,43 0,75 1,67 0,27 0,20 4,32

Hollanda 16,5 1,30 1,09 0,54 0,10 3,14 0,16 6,34 0,30 0,06 0,08 0,44 0,16 1,03

Polonya 38,2 0,98 0,04 0,75 0,07 2,01 0,08 3,94 0,99 0,12 0,71 0,10 0,08 2,00

Portekiz 10,6 0,96 0,00 0,14 0,95 2,01 0,05 4,12 0,29 0,24 0,64 0,07 0,05 1,29
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Tablo  1. Ülkelerin Ekolojik Ayak İzi ve Biyo-Kapasite Göstergeleri (Devamı)

Toplam 

Nüfus 

(106)

Tarım 

Arazisi 

Ayak İzi

Otlak 

Ayak İzi

Orman 

Ayak İzi

Balıkçılık 

Sahası 

Ayak İzi

Karbon 

Tutma 

Ayak İzi

Yapılaşmış 

Alan Ayak 

izi

Toplam 

Ekolojik 

Ayak izi

Tarım 

Arazisi 

Ayak İzi

Otlak 

Ayak İzi

Orman 

Ayak İzi

Balıkçılık 

Sahası 

Ayak İzi

Yapılaşmış 

Alan Ayak 

izi

Toplam 

Biyo-

Kapasite

Romanya 21,6 0,92 0,13 0,35 0,04 1,23 0,16 2,84 0,93 0,16 1,00 0,09 0,16 2,33

Slovakya 5,4 1,07 0,25 0,86 0,02 2,28 0,18 4,66 1,00 0,08 1,60 0,00 0,18 2,86

Slovenya 2,0 0,94 0,25 0,61 0,04 3,22 0,15 5,21 0,37 0,23 1,84 0,00 0,15 2,59

İspanya 45,1 1,26 0,31 0,35 0,38 2,39 0,06 4,74 0,98 0,11 0,25 0,06 0,06 1,46

İsveç 9,2 0,97 0,47 0,99 0,17 3,00 0,10 5,71 0,49 0,10 0,11 0,50 0,15 1,34

Birleşik Krallık 61,5 0,88 0,45 0,53 0,06 2,65 0,15 4,71 0,49 0,10 0,11 0,50 0,15 1,34

Diğer Avrupa 239,3 1,05 0,16 0,40 0,17 2,23 0,05 4,05 1,01 0,27 2,82 0,73 0,05 4,88

Arnavutluk 3,2 0,71 0,21 0,09 0,02 0,71 0,06 1,81 0,41 0,13 0,20 0,08 0,06 0,88

Beyaz Rusya 9,7 1,41 0,02 0,42 0,07 1,98 0,08 3,99 1,38 0,31 1,61 0,02 0,08 3,40

Bosna Hersek 3,8 0,78 0,22 0,48 0,04 1,16 0,05 2,74 0,41 0,26 0,91 0,00 0,05 1,64

Hırvatistan 4,4 1,02 0,13 0,66 0,07 1,89 0,43 4,19 0,87 0,17 1,14 0,32 0,43 2,92

Makedonya 2,1 0,79 0,21 0,33 0,07 3,87 0,09 5,36 0,53 0,22 0,70 0,01 0,09 1,55

Moldova 3,6 1,01 0,09 0,11 0,06 0,77 0,06 2,10 1,11 0,07 0,09 0,01 0,06 1,33

Norveç 4,8 1,05 0,13 0,66 1,27 1,58 0,08 4,77 0,36 0,02 3,18 1,75 0,08 5,40

Rusya Federasyonu 143,2 1,05 0,20 0,47 0,09 2,55 0,04 4,40 0,94 0,34 4,22 1,08 0,04 6,62

Sırbistan 9,8 0,87 0,06 0,34 0,05 1,25 0,00 2,57 0,95 0,07 0,39 0,00 0,00 1,41

İsviçre 7,6 0,76 0,28 0,55 0,06 3,26 0,10 5,01 0,21 0,15 0,73 0,01 0,10 1,20

Ukrayna 46,0 1,14 0,03 0,17 0,11 1,68 0,07 3,19 1,49 0,13 0,41 0,13 0,07 2,23
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